令和５年 11月８日

各  位

株 式 会 社 ヒ ッ プ

代 表 取 締 役 社 長       田  中  伸  明

（コード番号：２１３６ 東証スタンダード市場）

問い合せ先 執 行 役 員  総 務 部 長

   東  出  貴  智

電 話 番 号 ０ ４ ５ （ ３ ２ ８ ） １ ０ ０ ０

特別功労金の贈呈に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、令和５年８月２日に逝去された当社創業者であり代表取締

役会長兼社長であった田中吉武氏に対し、特別功労金の贈呈を決議いたしました。これに伴い、令和

６年３月期 第３四半期会計期間において、下記のとおり当該特別功労金を特別損失として計上する

予定となりましたのでお知らせいたします。

なお、本贈呈の件につきましては、令和６年６月下旬開催予定の第29期定時株主総会において、承

認を受けることを前提としております。

記

１．特別功労金の贈呈

 故 田中吉武氏は、平成７年の創業以来28年間に亘り当社の経営を担い、当社の発展に多大な貢

献を果たしてまいりました。当社は同氏の創業時からの功績と在任中の労に報いるため、当社の定

める役員規程に基づき、積立済の役員退職慰労金とは別に、功労加算金として特別功労金56百万円

を贈呈することを決議いたしました。

２．特別損失の計上

令和６年３月期 第３四半期会計期間において、故 田中吉武氏に対する特別功労金56百万円を特別

損失として計上いたします。なお、令和６年６月下旬開催予定の第29期定時株主総会において、承認

を受けることを前提としております。

３．通期業績予想について

上記の特別損失の計上及び、令和５年10月31日付「繰延税金資産の計上及び第２四半期累計期間の

業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表の、繰延税金資産の計上に伴う影響や、今後の動向等を

検討した結果、令和５年５月10日公表の通期業績予想に変更はありません。今後、業績予想に関して

修正の必要が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上